priore anno sociorum urbes in Thessalia evastasse Philippum, quam omnes qui umquam hostes Thessalie fuerint. ipsis quoq; AEtolis eum plura socium quam hostem ademisse. Lysimachiam pulso prætore & præsidio AEtolorum occupasse eum. Chium item suæ ditionis urbem funditus euertisse ac delesse. eadem fraude habere eum Thebas, Phthias, Echinum, Larissam & Pharsalum. Eodem quoque tendit oratio Rhodiorum ad Demetrium, quâ patrocinantur picturæ Ialyssi. Gellius lib. x v. cap. xxxi: Quæ malum, inquiunt, ratio est, ut tu imaginem istam velis incendio adiun facto dissipdere? nam si nos omnes superaueris & oppidum hoc totum ceperis; imagine quoq; illâ integrâ & incolumi per victoriam potieris. sin verò nos vincere obsidendo nequieris; petimus consideres ne turpe tibi sit, quia non potueris Rhodios vincere, bellum cum Protogene mortuo gessisse. hoc ubi ex legatis audiuit: oppugnatione desitâ, & imagini & ciuitati pepercit. Laudabilis itaque animus Alexandri Magni, qui vt in hosticum venit, milites à populatione Asiae prohibuit, parcendum suis rebus præfatus, nec perdenda ea quæ possessuri venerint, Iustin. lib. xi. Egregiè præterea Spartani, quorum mentio apud Pausaniam: λακεδαιμόνιοι δὲ καταδρομὰς ἐποιῶντες τὰς Μεσσηνίας, καὶ τὰς μὲν χώρας σύν ελυμένους, ἀτε δὴ νομίζοντες οἰκείαν, καὶ δὲ δένδρα ἔκπιον, καὶ δὲ οἰκήματα κατίβαλον· οἱ δὲ λέιαν (εἰ τοῖτο ξούν) ἡλαυνον, καὶ σῖτον καὶ τὸν ἄλλον καρπὸν ἀφηροῦσθε: Interea Lacedamoni in hostilem quidem agrum incursiones faciebant: verūt (quippe qui suum illum iam esse interpretarentur) neque arbores succidere, neque villas demoliri; prædam tantum, si quam nacti essent, agere, frumenta fructusq; alios asportare. Pulchrièque Ennodius Paneg. dicto Theodosico: Continuo Pitzia (qui & de te eventus utiles sumpserat, & consiliorum momenta deliberārat) non adquisitam esse terram credidit, sed refusam: nec rapinis, ut lucrativa populatus est, sed dispensationibus servavit ut propria. Scias autem ipsis fuisse in animi mente Croësum, qui consulens Cyrone permitteret militi diripere urbes Lydiæ, rationem adferebat, quia Οὐτε πόλιν τὴν ἐμιλί, δὲ τε χερμάτα τὰμα Διαρπάζεις. (ἀδεν γὰρ ἐμοὶ ἐπ τύτων μέτα) ἀλλὰ Φέρουσί τε καὶ ἀγνοεῖ τὰ σα: Neg, urbem meam diripi, neque meas opes. nihil enim mihi iam cum ipsis rebus est. sed tua ferunt aguntq; inquit Herodotus lib. i. Et hac quidem modestiâ mirè profici ad belli summam; nō odò testatus supra Polyænus, sed magis adhuc Plutar. in vita Flaminij: οὐ τίτον πισθανόμενον, τον φιλιππον ὡς ὅμοια Φέρουσι τὴν Θεσσαλίαν διερχόμενον, τὸς μὲν ἀνθρώπως ὡς τῷ πόλεων αἵγησιν ἐις τὰ ὅρη, τὰς δὲ πλεις καταπίμπει, τῶν δὲ χερμάτων τὰ λειπόμενα, Διά τολῆθον, ἢ Βάρον, αρπαγεῖς περιπλετα, τρόπον τίνος τῆς χώρας ἐξερέμενον ἥδη Ρωμαῖοις, ἐφιλοπιμεῖτο, καὶ ποιεῖται τὸς σεργάτως ὥσπερ οἰκείας καὶ προσκεχωρμένης ηδομένης Βασίλειον. καὶ μέρος καὶ παρεῖχεν αὐτοῖς τὰ γνόμενα τῆς Στρατιᾶς αἴσθησιν διθύς. πεσεχώρεων